
 
Тульская область 

Муниципальное образование Ревякинское Ясногорского района 
Собрание депутатов муниципального образования Ревякинское Ясногорского 

района второго созыва 
 
 
 

Решение 
 

 
28.07.2022                                                                                                  № 142 

 

 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

муниципального образования Ревякинское Ясногорского района 

от 23 января 2017 года № 74 «Об установлении земельного налога 

на территории муниципального                                                                           

образования  Ревякинское Ясногорского района» 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", главой 
31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь 
Уставом муниципального образования Ревякинское Ясногорского района, Собрание 
депутатов муниципального образования Ревякинское Ясногорского района 

 
РЕШИЛО: 
 
1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования 

Ревякинское Ясногорского района от 23 января 2017 года № 74 «Об установлении 

земельного налога на территории муниципального образования Ревякинское 

Ясногорского района» (далее – Решение) следующие изменения: 

1.1. дополнить Решение пунктом 7.1. следующего содержания: 

«7.1. Установить для налогоплательщиков – организаций, занятых в отрасли 

информационных технологий, с основными видами экономической деятельности 

61.10, 61.20, 63.11, 60.10, 42.22, 26.30.11., налоговую ставку по  уплате земельного 

налога в размере 50 % от текущей ставки земельного налога, установленной статьей 

394 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении земельных участков, 

приобретенных на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) 

пользования с момента вступления в силу настоящего решения до 31.12.2023 года и 

используемых для осуществления  основных видов экономической деятельности. 

Налоговая льгота, предусмотренная абзацем 1 настоящего пункта, может быть 

использована в течение 1 (одного) налогового периода, начиная с 01.01.2023 года.» 

1.2. дополнить Решение пунктом 7.2. следующего содержания: 

«7.2. Установить для налогоплательщиков: физических и юридических лиц, 

налоговую ставку по уплате земельного налога в размере 50 % от текущей ставки 

земельного налога, установленной статьей 394 Налогового кодекса Российской 

Федерации, в отношении земельных участков, на которых расположены торговые 

центры. 



Налоговая льгота, предусмотренная абзацем 1 настоящего пункта, может быть 

использована в отношении земельного налога за 2022 год». 

 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ясногорье» и разместить на 

официальном сайте муниципального образования Ясногорский район в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента его 

официального опубликования. 

 

Глава муниципального образования 

Ревякинское Ясногорского района                                     В.А. Пузиков 

 

 


